El fundador de esta casa fue el rey don Alonsso el Magno, a petigién de un santo abbad,
que lo fue y primero de aquel monesterio, llamado Serbo Dey, que degia muy bien el nombre con
sus actiones, pues todas heran enderegadas a ser siervo de Dios. Edificé el monesterio Siervo
de Dios como pudo y para su aumento le dio el rey don Alonso el lugar v coto de Val de Perdiges
por su real previlegio dado en Zamora a 13 de agosto, hera 915, que es afio de Cristo 877,
hallindosse el rey en Zamora y teniendo su real trono en Oviedo.

En este afio pongo la fundazién deste monesterio y el previlexio real que, en partte, dize desta
manera: «Domnis santissimis atque post Deum novis /*** fortisimis patronis beatissimorum apostolo-
rum Petri et Pauli, in cuius honore situm est monesterium in locum predictum quae dicitur Tunis,
territorio Zamore. Ego Adefonsus, Dei gratia rex (etcétera) donamus etque (sic) confirmamus
supradicto monesterio, pro sustentatione fratrum in eodem loco Deo serbientium atque pauperum
peregrinorum hospitio ibidem adbenientium villam quae vogitant Perdiges, cum suis terminis et
adiagentiis, id est de orientale partte de termino aquae discurrente contra villa quae digitur
Cornutelas et discurrente valle quae desgendit de Zuizfel usque ad molino de Abbolgamar et
inde per carrale usque en vinea quae discurret de monesterio de Adenendola et usque descendit in
ipsa via in flumine Estola uvi sunt arbores olmos et pro termino de nostro horto ubi levat naranjos;
de septentrionali partte de ribulo Alisti usque ad molino de Maurentane; itenque de ocidente
partte usque (sic) discurrentte de villa quae dicent Vitte; et per meridiana partte valle descendentte

12 Zaracoza Pascual, E., Los generales de la Congregacion de San Benito de Valladolid, 11, Silos, 1976, p.
142.

B Gomez Moreno, M., Catilogo monumental de Espasia. Provincia de Zamora, Madrid, 1927, p. 59, a
quien sigue T. MoraL en el Diccionario de Historia Eclesidstica de Esparia, 111, Madrid, 1973, p. 1.655, sub
voce San Pedro de la Nave.

401

quae digetur Vipras, ubi est allia villela, et descendit intus ipsse terminus usque in flumine
Estola ad allio nostro orto pergentem quousque ubi sunt piscarias. Ita omnia Serbo Deo abbati
cum suis fratribus qui post eum sucesserint in eodem loco fuerint in vita sancta deserbientium
ab eclesiae santa perpetualiter congedimus ut pro nostra delicta in eodem loco Deo exorare
non cessent (etcétera). Facta scritura //* donationis et testamenti die degimo kal[lendas]
degembris, era 915, anno feligiter regni nostri 11, commorantes in givitate Camora, ressidem-
tes tronum solium in Dei nomine Oveto. Adefonssus rex hoc testamentum a nobis factums.